Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que viabilize assinatura de

convênio com a Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano (CDHU) para

construção de moradias (“casas populares”), no Distrito de Jurupema.

A área objeto da matrícula nº 31.792 do Cartório de Registro de Imóveis

local já é do município, está localizada próximo ao cemitério daquele distrito, e

atualmente não tem utilidade alguma.

Ressalta-se que a instalação de novas moradias é de grande interesse

social, possibilitando que os moradores daquele distrito tenham direito a uma habitação

digna.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de novembro de 2021.

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 268/2021

Recebida em 08/11/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/11/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..